

Do Wszystkich Wykonawców nr sprawy: ZPD.271.11.2019

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację usługi pn. „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Ropa w okresie od 01.10.2019r. do 31.12.2020r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018, poz.1986 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację usług pn.: „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Ropa w okresie od 01.10.2019r do 31.12.2020r.

Pytanie nr 1

W opisie przedmiotu zamówienia rozdz. 3 pkt. 3 g SIWZ Zamawiający przewiduje odbiór odpadu „popiół paleniskowy z gospodarstw domowych”. Prosimy o podanie informacji na jakich zasadach będzie się odbywał odbiór tego rodzaju odpadów – w SIWZ nie ma żadnej informacji w tym zakresie.

Odpowiedź nr 1

Popiół będzie przywożony przez mieszkańców do PSZOK, skąd będzie odbierany w pojemniku do którego mieszkańcy będą go wysypywać.

Pytanie nr 2

Ze względu na bardzo duże zróżnicowanie cen za zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów sugerujemy, aby w formularzu ofertowym- Załącznik nr 2 do SIWZ oraz w projekcie umowy rozdzielić w odrębnych pozycjach odpady segregowane zbierane systemem workowym obejmujące frakcje: papier, tworzywo, szkło, odpady ulegające biodegradacji, a odrębnie odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zbierane 3 razy w okresie obowiązywania umowy. Odpady te różnią się systemem zbiórki jak również kosztami zagospodarowania. Pragniemy podkreślić, że koszty zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych oraz opon w chwili obecnej są prawie 3 krotnie wyższe niż zagospodarowania takich odpadów jak: papier, szkło czy tworzywa. Rozbicie w ofercie cen na poszczególne frakcje umożliwi stronom umowy rozliczanie się wg ilości faktycznie zbieranych frakcji i ponoszonych w związku z tym kosztów. Oprócz w/w frakcji w ramach odpadów zbieranych w sposób selektywny można wprowadzić: odpady budowlane i rozbiórkowe, inne odpady (leki, chemikalia itp.)

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści załącznika nr 2 do SIWZ oraz projektu umowy.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami SIWZ wykonawca zobowiązany jest do przekazania odebranych odpadów do instalacji przetwarzania odpadów, a złożona przez niego oferta musi obejmować koszty z tym związane. Zamówienie obejmuje okres 15 m-cy, w tym 12 m-cy w roku 2020, a instalacje nie są w stanie podać cen za przyjęcie odpadów na okres dłuższy niż do końca 2019r., nie są też w stanie zagwarantować, że zmiany takie nie nastąpią w trakcie roku 2020. Prosimy o uwzględnienie w treści zapisów § 11 projektu umowy postanowienia, zgodnie z którym zmiana umowy w zakresie wynagrodzenia będzie mogła nastąpić w sytuacji, gdy ceny za przyjęcie odpadów ustalone przez instalacje przetwarzania odpadów w 2020 roku wzrosną w stosunku do cen stosowanych w roku 2019. Wprowadzenie takiego postanowienia pozwoli wykonawcy na skalkulowanie oferty w sposób adekwatny do rzeczywistych kosztów przyjęcia odpadów przez instalacje, a nie kosztów przewidywanych.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie przewiduje zmiany w treści zapisów § 11 projektu umowy.

Pytanie 4

Jednym z kryterium oceny ofert jest czas reakcji liczony w godzinach od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego do momentu odbioru odpadów. Minimalny czas wynosi 1 godz., a maksymalny 96 godzin. Prosimy o doprecyzowanie zapisów w tym temacie tj. podanie, do której godziny w danym dniu roboczym Zamawiający będzie zgłaszał potrzebę odbioru. Z uwagi na fakt, iż zgłoszenie może wystąpić w godz. popołudniowych lub w dniu poprzedzającym dzień wolny od pracy sugerujemy, aby Zamawiający zmienił kryterium na czas realizacji minimum 1 dzień roboczy.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie przewiduje zmiany kryterium czasu realizacji. Zgłaszanie potrzeby odbioru odpadów w danym dniu roboczym będzie następować do godziny 15²⁰.

Pytanie 5

Zamawiający pozostawia Wykonawcy przygotowanie harmonogramu odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów gromadzonych selektywnie, natomiast z góry narzucił terminy odbiorów odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych (baterie, akumulatory, świetlówki, farby, lakiery, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, oleje, chemikalia) oraz zużytych opon. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustalenia innych terminów odbiorów przedmiotowych odpadów w konsultacji z Zamawiającym?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający dopuszcza możliwość ustalenia innych terminów odbiorów przedmiotowych odpadów przed podpisaniem umowy.

Pytanie 6

W § 2 projektu umowy prosimy o skorygowanie omyłkowo podanego odwołania do postanowień regulacji w § 4 ust. 1 i 2 umowy.

Odpowiedź nr 6

W ocenie Zamawiającego zapis § 2 odwołujący się do § 4 ust. 1 i 2 umowy jest prawidłowy, ponieważ szczegółowo określa wykonanie części usług świadczonych przez Wykonawcę.

Pytanie 7

Par. 10 ust.1 lit. a) i b) projektu umowy przewidują karę umowną za każdy dzień zwłoki w terminowym odebraniu odpadów. Zgodnie natomiast z par. 10 ust. 1 lit. e) tego projektu, wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w ustalonej przez siebie w ofercie wysokości, w przypadkach określonych w SIWZ, m. in. za opóźnienie w odbiorze odpadów. Zgodnie z art. 476 Kodeksu cywilnego, opóźnienie to każde niewykonanie danej czynności w terminie, natomiast zwłoka, to kwalifikowana postać opóźnienia, gdyż musi wynikać z przyczyn zawinionych przez wykonawcę. Takie zapisy mogą powodować, że za jeden przypadek uchybienia terminowi odbioru odpadów może zostać naliczona kara zarówno w oparciu o par. 10 ust. 1 lit. a) lub b) (1% miesięcznego wynagrodzenia brutto za każdy dzień) jak i w oparciu o par. 10 ust. 1 lit. e) (kwota kary umownej wskazana w ofercie). Prosimy o zmianę zapisów w taki sposób, aby za jedno uchybienie naliczana była jedna kara.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zmiany treści zapisów umowy. Kara, o której mowa w § 10 ust. 1 lit. e projektu umowy powiązana jest z kryterium jakości, które jest punktowane na etapie oceny złożonych ofert.

WOJT

Karol Górski